办理结果：正在解决

公开属性：主动公开(全文

上海市闵行区人民政府
闵府办意提﹝2024﹞27号
对市十六届人大二次会议

第0693号代表建议的答复

唐曙建等代表：

你们提出的“关于尽快将原力波啤酒厂地块的立波宾馆纳入城市更新改造的建议”已收悉，经研究，现将办理情况答复如下：

2024年3月6日，市住建委、闵行区联合组织市国资委、市规划资源局、区规划资源局、梅陇镇、力波公司、光明集团在力波1987创意园召开了代表意见协商会，对代表提出的立波宾馆及周边环境进行了实地查勘，并听取了光明集团下属良友集团对立波宾馆更新改造的想法，针对良友集团提出的问题进行讨论。形成统一意见，认为立波宾馆更新改造应按照《上海市城市更新条例》通过零星更新项目实施途径，由光明集团下属的良友集团作为物业权利人和统筹主体编制项目更新方案，明确地块建设方案、公益性贡献规模位置、交通组织方案、全生命周期管理等内容，取得市规划资源局意见后报区政府认定，随后启动控详规划调整正式流程。规划批复后，在取得相关部门意见的前提下，委托评估机构进行价格评估后，报经区政府同意后办理出让合同，纳入全生命周期管理要求。
2024年4月3日，市住建委、闵行区以及各会办单位与代表进行面商沟通，会上光明集团通过介绍立波宾馆的历史，对该房屋产权归属进行了简要的说明，阐述了对立波宾馆改造的方案。各单位均发表了意见和看法，代表认真听取了各单位的意见，对与会部门充分重视人大代表的建议表示感谢，同时也提了几点要求，希望光明集团结合城市更新要求尽快改变立波宾馆当前现状，并抓紧实施更新改造，拆除现有建筑物。
下一步，市住建委将继续加强与市国资委、市规划资源局等市级部门沟通，推动市国资委督促协调企业配合，市规划资源局根据规划总体要求、地区实际发展需要和权利人更新设想，积极支撑项目更新改造，服务指导我区做好相关工作，保障项目有序开展。闵行区将进一步做好项目跟踪指导，就立波宾馆地块改造项目中涉及到的区级审批事项做好监督，主动服务该项目的建设程序办理和加强事中事后的质量安全监管，在施工过程阶段对项目实施监督检查和指导，推动项目落地落实，确保施工质量符合设计和规范要求。
2024年4月24日

联系人地址：闵行区沪闵路6258号     邮政编码：201199

联系人姓名：李育侃                  联系电话：24033321